Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

          04 мая 2011  г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнёрства со
следующей повесткой дня:

1. Приём новых членов в СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624  и
Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010г. №48.

 1 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624  и
Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010г. №48.

3. О структуре и составе Контрольной комиссии Партнерства.

 2 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

4. О возобновлении действия свидетельств о допуске.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены РНП «Содружество строителей
РТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №
624  и Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010г. №48»

 3 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

РЕШИЛИ:

Принять в члены РНП «Содружество строителей РТ» следующие организации и выдать
им  Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность, согласно поданным заявлениям:

 ООО "Ремстрой"       (ОГРН 1101690064684)

ООО "Базис-Лес+"    (ОГРН 1101650009438)

ООО "КскТехСтрой"         (ОГРН 1101690005240)

ООО "Р.Слободский Универсалстрой"(ОГРН 1051660011886)

ООО "Интехстрой"   (ОГРН  1111690009144)

ООО "Фартуна"        (ОГРН  1111690016492)

ООО "Исток"   (ОГРН 1021601634746)

ООО "Технострой"   (ОГРН 1101690057886)

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

 4 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

капитального строительства членов РНП «Содружество строителей РТ»  в
соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации
от 30.12.2009г. № 624  и Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010г. №48.»

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
и выдать следующим членам Партнёрства Свидетельства, о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных,
согласно поданным заявлениям:

ООО "Первое Казанское Монтажное Управление" (ОГРН 1101690030188)

ООО "Финансово Строительная Компания "Булгария" (ОГРН 1101690022060)

ЗАО "Мостаф Монолит Строй" (ОГРН 1051629037822)

ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" (ОГРН 1021603636020)

ЗАО "Стройсервис" (ОГРН 1031642601429)

ОАО "Татарское монтажно-наладочное управление" (ОГРН 1021601977210)

ООО "Кольцо" (ОГРН 1031616012460)

 5 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

ООО "ТАТ-РДС" (ОГРН 1051603016233)

ООО "Специализированное управление механизированных работ" (ОГРН
1061687012067)

ООО "Элтех-М" (ОГРН 1021603469535)

ООО "ТЕХСТРОЙ" (ОГРН 1071687000373)

ООО "БАСКО-Строй" (ОГРН 1021603269709)

ОАО "КАМАЗ" (ОГРН 1021602013971)

ООО "КамАвтоМет" (ОГРН 1051600005600)

ООО  "Строительная компания "Мой дом" (ОГРН 1081650011211)

ООО "ТехноСтрой" (ОГРН 1071651000827)

ООО "Ж/д-Сервис" (ОГРН 1091651002244)

ООО "Строительная Компания "ГРАД" (ОГРН 1101690001456)

 6 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

ООО "Основная строительная компания" (ОГРН 1021602827509)

ЗАО "Многоотраслевое Производственное объединение Жилищного хозяйства и
благоустройства" (МПО ЖХ и Б") (ОГРН 1051655085745)

ООО "Строитель" (ОГРН 1051667005719)

ООО "ОргТехСтрой" (ОГРН 1021603619070)

ООО "Связьэнерго" (ОГРН 1041605006992)

ООО "НефтеХимСтрой" (ОГРН 1101651000770)

ООО "Спецстрой" (ОГРН 1021601117559)

ОАО "Камгэсэнергострой" (ОГРН 1021602012080)

ООО "ЭкоТЭК" (ОГРН 1081687000097)

ООО Управление подводно-технических работ "Гидроспецстрой" (ОГРН
1021603463584)

ООО "ПСК "Строй-траст" (ОГРН 1081690071297)

 7 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

ООО "Строительно-Монтажное Управление-2" (ОГРН 1081677001658)

ЗАО "Альпстрой" (ОГРН 1091650014477)

ООО "ЛенФор" (ОГРН 1031650801214)

ООО Строительная Компания "Рось" (ОГРН 1081644001515)

ООО "БарсЭлитСтрой" (ОГРН 1051627050804)

ЗАО "Институт пректирования транспортных сооружений" (ОГРН 1021603880099)

ООО "Центр по внедрению автономных источников теплоснабжения" (ОГРН
1021602843844)

ООО "СтройЭнергоСервис" (ОГРН 1101689000071)

ООО "Строймонтаж" (ОГРН 1071672001411)

ООО "Кам-Ключ" (ОГРН 1031616012405)

ООО "Строй-Мастер" (ОГРН 1061685052990)

ООО "Дримлайн" (ОГРН 1081690001832)

 8 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

ООО "ТИМЕРХАН" (ОГРН 1081675000483)

ЗАО "Волгопромпродукт" (ОГРН 1021606560546)

ООО "Торгово-строительная компания "Парнас" (ОГРН 1062130013571)

ООО "КазаньСтройКонсорциум" (ОГРН 1061655028654)

ООО "ГСС Инжиниринг" (ОГРН 1051658000020)

2. ООО "Зеленодольск-Стройсервис" представить дополнительную информацию об
организации для рассмотрения на очередном заседании Контрольной комиссии
Партнерства.

3. Поручить Дирекции Партнерства проверить посещаемость повышения квалификации
по программе «Работы на особо опасных технически сложных и уникальных объектах»
инженерно-техническими работниками ООО "Первое Казанское Монтажное
Управление".

После обсуждения 2 вопроса повестки дня, выступил Президент Партнерства
Халитов Р.Ш., которой проинформировал присутствующих о том, что ряд организаций –
членов СРО РНП «Содружество строителей РТ» находятся по адресам отличным от
местонахождения, указанного в учредительных документах. В соответствии с частью 2
статьи 54 Гражданского кодекса РФ «Место нахождения юридического лица
определяется местом его государственной регистрации. Государственная регистрация
юридического лица осуществляется по месту нахождения его постоянно действующего

 9 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

исполнительного органа, а в случае отсутствия постоянно действующего
исполнительного органа - иного органа или лица, имеющих право действовать от имени
юридического лица без доверенности».

 РЕШИЛИ:

Организациям – членам Партнерства, у которых фактический и юридический адреса не
совпадают, привести свои учредительные документы в соответствие с фактическим
местонахождением организаций.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О структуре и составе Контрольной комиссии
Партенрства».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить организационную структуру Контрольной комиссии СРО РНП
«Содружество строителей РТ» .

2. Вопрос об утверждении новой редакции Положения о Контрольной комиссии СРО
РНП «Содружество строителей РТ» рассмотреть на очередном заседании Коллегии
Партнерства.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О возобновлении действия свидетельства о

 10 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

допуске».

 РЕШИЛИ:

1. Возобновить с 04 мая 2011 г. действие свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
отношении в отношении всех видов работ следующим организациям, устранившим
замечания Коллегии Партнерства:

а) ООО "ЕвроСтрой" (ИНН 1643005198), Свидетельство
№0362.02-2009-1643005198-С-014;

б) ООО "Муслим-Стройсервис" (ИНН 1629001963), Свидетельство
№0094.02-2009-1629001963-С-014;

в) ООО "ПК Татпромтек" (ИНН 1650200224), Свидетельство
№1461.01-2010-1650200224-С-014;

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору и Инспекцию государственного строительного
надзора Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Президенту Партнёрства подписать решения Коллегии по данному вопросу и
обеспечить их направление вышеуказанным организациям в сроки установленные
законодательством РФ.

 11 / 12

Заседание Коллегии Партнёрства 04.05.11 г.
06.05.2011 13:23 - Обновлено 06.05.2011 14:55

Председатель Коллегии                                                    Р.С.
Батталов

 12 / 12